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man afviger fra Forretningsordenen med Hen- 
syn til denne Frist. Det vil erindres, at der 
fordres Sle- Stemrners Pluralitet, for at en 
saadan Afvigelse kan finde Sted. 

Ved den derpaa foretagne Afstemning ved- 
t oges  den nævnte Afvigelse fra Forretnings- 
ordenen eenstemmigt med 42 Stemmer. 

F o r m a n d e n :  Jeg skal derefter sætte 
denne Sag paa Dagsordenen for næste Mode 
paa Mandag. 

Vi gaae dernæst over til den følgende Sag 
paa Dagsordenen, nemlig Sagen, der angaaer 
ud  kast ret Lov om Poskfoksc»vcrsck.  
Det er til første Behandling denne Sag sore- 
tages. Jeg veed ikke, om den ærede Ordfører« 
ønsker· Ordet? 

Den af Udvalget afgivne Betanknirrg fin- 
des i Anhang B. til Mgstsagstiderrderr nn- 
der Nummer Xsilll 홢 

Ordfesreren  (H. P.  ,Hatrserr): Jeg 
skal først tillade mig at gjøre opmærksom 
paa en lille Feil, som har indsneget sig i 
Betænkningen, om ved en Feiltagelse i Trykke- 
riet, eller ved en Mangel iMarrtrseriptet, skal 
jeg ikke kunne sige. « Der skal nemlig P a g  
202 til Jndstillingen tilS16 føier? det Samme, 
som staaer i Pramisserne P a g  198 i vor 
Jndstillirrg der: ,,og bringes til offentlig Kund- 
skab, forsaavidt de dertil egne sig". Der er 
nogle mindre væsentlige Trykseil paa enkelte 
Steder; men disse troer jeg kunne ikke give 
Anledning til Misfotrstaaelserxog derfor skal 
jeg ikke opholde mig videre ved dem. 

« Da jeg tør antage, at Thingetsarede 
Medlemmer ikke ville have undladt at gjorse sig 
bekjendt med de udforlige og oplysende Moti- 
ver, hvoraf dette Lovudkast er ledsaget, troer 
jeg at kunne fatte mig i al Korthed. Udval- 
get har ladet det være sig magtpaaliggende at 
underkaste denne Sag den nøieste Prøvelse, og 
har beftrcrbt sig for i al Korthed at afgive 
sin Formening derom t den foreliggende Be- 
tænkning. l Det vil først være, ester at ved- 

kommende Minister derom havde yttret sig, at 
jeg, paa Udvalgets Vegne, og inaasiee andre 
af Udvalgets Medlemmer vilde kunne have 
fundet sig foranledigede til iiarrnere at gaae 
ind paa de forskjellige Punkter; men da han 
idag ikke kan være tilstede her, troer jeg, at 
jeg, for at undgaae al ufornoden Vidtloftig- 
hed, i det Væsentlige kan indskrænke mig 
til idag at henvise til Udvalgets Betænkning. 
홢홢- Jeg skal kun ganske kortelig antyde det 
Princip, som ligger til Grund for dette Lov- 
udkast, da det paa nærværende Stadium af 
Sagen, ved dens forste Behandling, jo er det, 
hvorpaa Thingets Opnicrrksornhed fornemmelig 

l skal være henledeia Dette Princip bestaaer da 
deri, at man ved denne Lov vil indføre deri 

sa akaldte eens fo rmige  P o r t o  for alBrev- 
sverlirig i deri indre eller indenlandsle Come- 
ssporideiica Den Vor-to, som hidtil har været 
deri gjældende, har været betegnet efter Af- 
standene mellem de forskjellige Steder, saaledes 
at der betales en lavere Porto for de gicermere 
liggende Steder, og en høiere Porto for de 
fjernere. Dette er nu forandret derhen, at 
Brevportoen for alle Breve, som forsten- 
des med Posten, stal efter denne Lov 

Yvcere een og den samme, hvad enten Brevene 
sorsendes kortere eller længere indenfor Rigets 
Grændser. Jeg skal dog tilladegnig at bemærke, 
sat, forsaavidt« det kaldes en eensartet Brev- 
vor-to, saa er dog derved at forstaae, at der er 
en Forskjel imellem de frankerede og de 
u f r anke rede  Breve 홢홢홢 det er lidt vanskeligt, 
naar man skal til at tale om disse sPostsageiz 
at undgaae fremmede Ord, som have vundet 
et Slags Hævd i Postsprsoget 홢 det vil sige: 
Breve, som betales, og Breve, som ikke betales. 
Der er nemlig den Forskjel, at Breve, som ikke 
betales, ved Jndleverirrgeri skulle erlcegge en 
halv Gang mere Porto end de, der betales, 

idet vil sige, sont frigjores ved den Indretning, 
som man har truffet med Frirnarkerx 

· Trykt hos Kgl. Hofbogtrykker dlrzMPOMPOianco Luno. 


